
REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DUBROVNIK 

Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 

 

KLASA:604-01/10-01/15 

UR.BROJ:2117/01-05/10-11-11 

Dubrovnik, 21. rujna 2011. 

 

GRADONAČELNIK 

Andro Vlahušić 

 

 

PREDMET:  Prijedlog zaključka o prihvaćanju Pravilnika o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o ostvarivanju prava na kredit za školovanje 

 

Nakon godinu dana provedbe projekta kreditiranja školovanja gradonačelnik je Gradskom vijeću 

Grada Dubrovnika podnio izvješće o provedbi projekta kreditiranja školovanja u akademskoj 

godini 2010./2011.   

Iz spomenutog izvješća proizlazi da je projekt kreditiranja školovanja naišao na veliku podršku  

u javnosti, no da su moguća određena poboljšanja u korist korisnika kredita.  

U praksi se naime susreće situacija da stručno povjerenstvo ne može pozitivno riješiti zahtjev 

nekog kandidata jer ne ispunjava uvjete dodjele kredita, a situacija dotičnog kandidata je takva 

da bi bilo ljudski i humano zahtjev pozitivno riješiti. Najčešće su to slučajevi neispunjavanja 

uvjeta prebivališta. Veliki broj takvih ljudi onda i ne podnosi zahtjev jer unaprijed zna da isti 

neće moći biti odobren.   

Stoga nakon jednogodišnjeg iskustva provedbe ovog projekta predlažemo izmjenu Pravilnika o 

ostvarivanju prava na kredit za školovanje u smislu da se gradonačelniku Grada Dubrovnika 

ostavi diskrecijsko pravo odlučivanja u slučajevima za koje stručno povjerenstvo ocijeni 

opravdanost zahtjeva. 

U tom smislu molimo gradonačelnika da donese sljedeći   

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Prihvaća se prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o ostvarivanju prava 

na kredit za školovanje i dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i 

usvajanje. 

 

S poštovanjem, 

 

Miho Katičić, dipl. oec. 

pročelnik  

 

 

 



Na temelju članka 33. Statuta Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada Dubrovnika broj 4/09) 

Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, na 23. sjednici održanoj 22. listopada 2011. donijelo je  

 

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o ostvarivanju prava na kredit za školovanje  

 

 

Članak 1.  

 

U Pravilniku o ostvarivanju prava na kredit za školovanje (Službeni glasnik Grada Dubrovnika 

6/10) u članku 3. dodaje se stavak 2. koji glasi:  

„U iznimnim okolnostima kredit može ostvariti i student koji ne udovoljava uvjetima iz stavka 1. 

ovog članka o čemu odluku donosi gradonačelnik uz prethodno obrazloženi prijedlog stručnog 

povjerenstva.“ 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Grada Dubrovnika». 

 

 

 

       Predsjednica Gradskog vijeća 

       Olga Murati 

 

  

       

 

KLASA:604-01/10-01/15 

UR.BROJ:2117/01-09-11-13 

Dubrovnik, 22. listopada 2011. 

 

 

 

Dostavlja se: 

1. Službeni glasnik Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 

3. Pismohrana  

 

 

 


